広報担当／岡山市北区岡町 13番 16号   ☎086-232-7265

２０２３年９月２１日

各 位

株 式 会 社 天 満 屋 ス ト ア

代表取締役社長  野口重明

おかやま子育て応援宣言企業「アドバンス企業」認定のお知らせ

当社は、岡山県が登録する「おかやま子育て応援宣言企業」のうち、特に積極的な取り組みを実

施している企業であるとして「アドバンス企業」に認定されましたのでお知らせいたします。

今後も従業員の仕事と家庭の両立支援に取り組み、安心して働ける職場環境作りを目指してま

いります。

記

１．おかやま子育て応援宣言企業について

おかやま子育て応援宣言企業とは、従業員の子育てや地域における子育てを応援するための

具体的な取り組みを企業・事業所等が宣言し、岡山県が登録する制度です。このうち特に積

極的に子育て応援に取り組んでいると認定された企業が「アドバンス企業」です。

登録企業の取り組み内容は県のホームページ等で紹介されます。

２．当社の宣言内容について

 ①有給休暇の取得促進に向け、３連休以上の休暇が年２回以上取得できる環境づくりに努めま

す。

 ②男性も育児休業をより取得しやすい環境づくりに努め、社内報などを活用し運用フローの周

知による取得促進を図ります。

 ③大学生や若年求職者を対象としたインターンシップを実施します。

３．登録年月日

  ２０２３年８月３１日

※アドバンス企業掲載ページ

https://www.pref.okayama.jp/page/873460.html

以 上

https://www.pref.okayama.jp/page/873460.html